

# همیشه



عکس: اسپورداکبری

# سلام همسایه!

## فوتبال ایران شاهد موج جدید و بزرگی از حضور بازیکنان عراقی در کشور است؛ این اتفاق چرا و چگونه رخ داد؟

در حالی که آخرین روزهای فصل نقل و انتقالات تابستانی در حال سپری شدن است و روزشماری برای آغاز لیگ برتر ایران شروع شده، هجوم کم‌سابقه بازیکنان عراقی به لیگ ایران یکی از جالب‌ترین اتفاقات روزهای پایانی نقل و انتقالات را رقم زده است. تیم‌های ایرانی در آخرین گام برای بستن لیست خودشان، ناگهان به بازیکنان عراقی علاقه‌مند شده‌اند و نزدیک به ۱۰ بازیکن از این کشور به‌طور هم‌زمان پای قرارداد با باشگاه‌های ایرانی را امضا کرده‌اند. بیشترین نقش را در این اتفاق باشگاه نفت آبادان ایفا کرده که تا این لحظه با ۴ بازیکن عراقی قرارداد امضا کرده است. آبادانی‌ها به تنهایی باعث شده‌اند تعداد عراقی‌های حاضر در لیگ ایران از همیشه بیشتر شود و رکورد جدیدی در این زمینه به ثبت برسد. به موازات این اتفاق، باشگاه استقلال هم کاپیتان تیم ملی امید عراق را به خدمت گرفت و نساجی و مس فستجان نیز از قافله عقب نماندند و نقش خودشان را در عراقی کردن لیگ برتر ایران ایفا کردند.

### گذشته؛ چند ستاره و آقای گل

عبدالوهاب ابوالهیل، عماد رضا، مهند مهدی الندوی، احمد کاظم، کرار جاسم و... را می‌توان قدیمی‌ترین بازیکنان عراقی حاضر در لیگ ایران دانست. عبدالوهاب ابوالهیل ۷ سال در لیگ ایران حضور داشت و در تیم‌های استقلال اهواز و سپاهان اصفهان بازی کرد. احمد کاظم هم مدافعی بود که سال ۸۲ به پاس تهران پیوست و چند سالی در این تیم و استقلال اهواز بازی کرد. نور صبری، گلر ملی پوش عراقی‌ها مدتی در دروازه مس کرمان حضور داشت و کرار جاسم هافبک تکنیکی این کشور هم سال‌ها برای خودش در نیمه از تیم‌های ایرانی چرخید. از این بین، مهند مهدی و عماد رضا ۲ مهاجمی بودند که موفق به آقای گلی در لیگ ایران هم شدند. مهند مهدی با پیراهن نفت آبادان در سال ۱۳۷۹ آقای گل لیگ آزادگان شد و عماد رضا در سال ۱۳۸۹ آقای گلی لیگ برتر ایران را از آن خودش کرد. او در آن فصل ۱۹ گل زد و همراه با سپاهان قهرمان لیگ نهم شد.

### عراقی‌های استقلال؛ از کرار تا منتظر

تیم استقلال که در روزهای اخیر با منتظر محمد قرارداد بسته است، در تاریخ خودش ۳ بازیکن عراقی داشته و کاپیتان فعلی امیدهای عراق چهارمین عراقی این تیم محسوب می‌شود. کرار جاسم، هوار ملامحمد و طارق همام بازیکن قبلی استقلال بودند که می‌توان کرار جاسم را موفق‌ترین آنها دانست. کرار در لیگ یازدهم (۹۰-۹۱) در استقلال شاگرد پرویز مظلومی بود اما به دلیل درگیری با مجتبی جباری حضورش در جمع آبی‌ها نیمه‌کاره ماند و بعد از ۸ بازی مجبور به ترک این تیم شد. اما در لیگ چهاردهم (۹۳-۹۴) امیر قلعه‌نویی دوباره این بازیکن را به استقلال آورد و این بار جاسم ۲۹ بازی انجام داد و گل هم برای طارق همام نیز آخرین بازیکن عراقی استقلال بود که در لیگ هجدهم (۹۸-۹۷) زیر نظر وینفرد شفر برای استقلال بازی کرد. حضور طارق در استقلال، هم‌زمان با حضور بنشار رسن در پرسپولیس بود و این ۲ هافبک عراقی در خط میانی سرخابی‌ها تقابلی با یکدیگر نداشتند. منتظر محمد که به عنوان چهارمین عراقی تاریخ استقلال به این تیم پیوسته ۲۲ ساله است و سابقه بازی در تیم‌های الکهرابا، الکرخ، الزورا و نیروی هوایی عراق را دارد. او در برهه‌های کوتاه بسیاری تیم‌های امارات هم بازی کرده و فصل گذشته بازیکن تیم نفت عراق بوده است. در مسابقات امیدهای غرب آسیا که اخیراً در عراق برگزار شد و امیدهای عراق با پیروزی بر ایران قهرمان شدند، منتظر محمد کاپیتان تیم عراق بود. او توانایی بازی در چند پست مختلف از جمله دفاع چپ، هافبک دفاعی و هافبک میانی را دارد.

### آبادان، ۴ نفر!

بیشترین سهم را در عراقیزه (۱) کردن لیگ ایران، تیم صنعت نفت آبادان دارد که در همسایگی عراق است و شاید به خاطر همین نزدیکی به جذب پرتعداد عراقی‌ها تمایل نشان داده است. عبدالله ویسی در تصمیمی جالب ۲ بازیکن عراقی را برای تیمش پسندیده و از درون دروازه تا خط حمله، جاهای خالی لیستش را با عراقی‌ها پر کرده است. فهد طالب، دروازه‌بان اصلی تیم ملی عراق که سابقه ۱۸ بازی ملی هم در کارنامه دارد در این فصل جانشین فرزین گروسایان در دروازه آبادانی‌ها خواهد بود. فهد طالب در ۲ بازی عراق و ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ هم در ترکیب اصلی عراقی‌ها ادامه در ۱۶ صفحه می‌تواند در مجموع ۳ گل دریافت کرد. علاوه بر این دروازه‌بان، ۲ مدافع به نام‌های میثم جبار و عباس قاسم از تیم الزورا به نفت آبادان پیوسته‌اند و علی یوسف هم مهاجمی است که از تیم الشرطه راهی آبادان شده است.

### نیمار شدن

پاری‌سن‌ژرمن تاریخ را تکرار کرد. باشگاه فرانسوی توانست عثمان دمبله را از بارسلونا جذب کند. پاریس برای این بازیکن تنها ۲۵ میلیون یورو پرداخت؛ ۱۰۰ میلیون کمتر از مبلغی که بارسلونا برای این مهاجم به دور نمودند داده

### ستاره‌ها خاموش نمی‌شوند

در حالی که هنوز مسابقات رسمی لیگ‌های اروپایی آغاز نشده و یک هفته تا بازی‌کنشایی آنها فاصله داریم، ستاره‌هایی مثل مسی، رونالدو، بنزما و... همچنان در لیگ‌های داخلی یا بین‌المللی می‌درخشند



049

### روز مانده تا بازی‌های آسیایی



004

### روز مانده تا لیگ برتر



007

### روز مانده تا لیگ برتر



007

### روز مانده تا لالیگا



007

### روز مانده تا لیگ یک



013

### روز مانده تا بوندس لیگا



014

### روز مانده تا سری آ

اتفاقی روز

## موفقیت‌های

# زنانه

کیانی دوباره طلا گرفت و فسیحی در مسابقات قهرمانی جهان دوومیدانی می‌دود

چند روز پیش بود که فرزانه فسیحی از سورپرایزی که در راه است، خبر داد. دوندۀ دوی ۱۰۰ متر که هفته‌های پیش در مسابقات قهرمانی آسیا نخستین مدال این ماده را برای زنان ایران گرفته و روی سکوی دوم این قاره رفته بود، حالا خبر خوش دیگری برای زنان هم‌رشته‌اش داشت. خبر این است که او به‌عنوان نخستین زن دوندۀ ایران، سهمیه حضور در مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان را به‌دست آورده. فسیحی با اینکه این روزها بارها رکوردش توسط رقبای جوان تهدید شده و حتی حالا رکورددار دوی ۱۰۰ متر ایران نیست اما تقریباً بیشتر اولین‌ها را در دوماهی سرعت به نام خودش ثبت کرده است. او نخستین زن ایرانی بود که در ۶۰ متری سهمیه مسابقات قهرمانی جهان را گرفت. نخستین زن دوندۀ سرعت ایرانی بود که در المپیک دوی، نخستین زن ایرانی بود که در دوی ۱۰۰ متری روی سکوی آسیرفت و حالا نخستین زن دوندۀ ایرانی است که قرار است اواخر همین‌ماه در بوداپست مجارستان مسابقات قهرمانی جهان را تجربه کند. پیش از این تنها زنی که با نام ایران در مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان حاضر شده، لیلار جیبی است که اصالت پلاروس دارد. او سال ۲۰۱۵ در مسابقات قهرمانی جهان در چین حاضر شد. فسیحی از طریق رنکینگ فدراسیون جهانی به این سهمیه رسیده است. این فدراسیون به ۴۸ نفر اول رنکینگ اجازه حضور در رقابت‌های جهانی را می‌دهد و طبق آخرین رده‌بندی فسیحی در رده ۴۴ جای دارد. حضور در این رقابت‌ها آخرین خواسته فسیحی نیست و تلاش او بر این است که برای یک‌بار دیگر در المپیک بدود. او با سهمیه یونیورسالیته به المپیک توکیو رفت و این بار می‌خواهد با سهمیه مستقیم به پاریس برود. در مسابقات قهرمانی جهان مجارستان، فسیحی تنها نماینده دوومیدانی ایران است. در دوره قبل مسابقات احسان حدادی و مهدی پیرجهان نماینده ایران بودند. حسن تفتیان دوندۀ ۱۰۰ متر مردان هم تلاش می‌کرد به جمع ۴۸ نفر اول جهان برسد اما در رنک ۵۰ قرار گرفت.

سهمیه جهانی فسیحی تنها موفقیت روزهای گذشته ورزش زنان ایران نبود. ناهید کیانی هم که در این چند ماه عادت کرده در هر مسابقاتی روی سکوی برود، یک‌بار دیگر مدال گرفت. کیانی توکانوکارگی است که ماه گذشته مدالی تاریخی برای ورزش زنان ایران گرفت؛ او صاحب نخستین مدال طلای جهانی در توکانووی زنان ایران شد. کیانی این بار در یونیورسیاد، المپیک دانشجویان جهان روی سکوی رفت. کیانی در حالی در چین به مدال طلای این رقابت‌ها رسید که زنان توکانووی ایران فقط یک طلا از مسابقات دانشجویان جهان داشتند. ۱۰ سال پیش اکرم خدابخنده نخستین طلا را گرفته بود و این بار کیانی به طلای دوم رسید. کیانی هم که در بازی‌های المپیک توکیو حضور داشت و بعد از دیدار مرحله اول حذف شده بود، این بار برای سهمیه پاریس و البته مدال این بازی‌ها خیز برداشته است. او در حال حاضر با ۴۷،۳۸ امتیاز در رنک ۵ جهانی است و امیدوار است از طریق رنکینگ به سهمیه پاریس برسد.

چهره روز

## طالع بینی یاسین

یکی از بازیکنان جذاب این پنجره نقل و انتقالاتی برای باشگاه‌های ایرانی، یاسین سلمانی بود؛ ستاره جوان سپاهان که فصل گذشته با وجود شروع خوبش در ترکیب سپاهان، چندان مورد توجه ژوزه مورایس قرار نگرفت و مربی پرتغالی خیلی سهمی برای او در برنامه‌هایش قائل نشد. با آن شرایط چندان دور از انتظار نبود که سلمانی از سپاهان جدا شود. در طول این مدت شایعات زیادی در مورد حضور احتمالی او در پرسپولیس، استقلال، تراکتور و... مطرح شد اما دست‌کم تا زمان تنظیم این مطلب پیوستن سلمانی به هیچ‌یک از این تیم‌ها قطعی نشده است. گفته می‌شود در پرسپولیس یحیی گل‌محمدی تمایلی به حضور او نداشت و در استقلال هم توان باشگاه برای جذب سلمانی کافی نبود. در نهایت این بازیکن مدعی شده تمایل دارد لژیونر شود. نیازی به گفتن نیست که ما از حضور ستاره‌های فوتبال کشورمان و مخصوصاً جوان‌ترهایی مثل یاسین در فوتبال اروپا خوشحال می‌شویم، اما متأسفانه تجارب اخیر در این زمینه اصلاً موفقیت‌آمیز نبوده و بیشتر بازیکنان خروجی فوتبال ایران، حتی در تیم‌های سطح ۲ و ۳ اروپا هم شرایط مطلوبی پیدا نکرده‌اند. در نتیجه اجازه بدهید دست به یک پیش‌بینی شاید پرسرک بزنیم و از حالا بگویم احتمالاً تابستان سال آینده انبوه باشگاه‌های ایرانی دنبال دریافت رضایت‌نامه سلمانی ناراضی از یک باشگاه گمنام اروپایی خواهند بود؛ از زمان نشناس می‌دهد این پیش‌بینی چقدر درست از آب درمی‌آید.